
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 августа 2023 г.   № 17/181  
 

Екатеринбург 

 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 23 Калупаева Алексея Вячеславовича, 

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области 

 

На основании личного письменного заявления Калупаева А.В., 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23 о 

снятии своей кандидатуры, руководствуясь пунктами 1 статьи 54, пунктом 5 

статьи 57, пунктами 9 и 12 статьи 74, пунктом 3 статьи 77, пунктом 9 статьи 

79, пунктом 2 статьи 98 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 23 р е ш и л а :   

1. Аннулировать регистрацию Калупаева Алексея Вячеславовича, 

зарегистрированного кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской 

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 23. 

2. Направить письменное указание дополнительному офису № 7003/016 

публичного акционерного общества «Сбербанк России» о прекращении с 12 

августа 2023 г. финансовых операций по специальному избирательному счету 



 2 

Калупаева А.В., за исключением возврата в избирательный фонд 

неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, 

перечисленных до указанной даты. 

3. Предложить Калупаеву А.В. закрыть специальный избирательный 

счет и представить в Чкаловскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 23 итоговый 

финансовый отчет и необходимые первичные финансовые документы после 

принятия настоящего решения, но не позднее чем через 30 дней со дня 

официального опубликования результатов выборов депутатов 

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва.  

4. Направить настоящее решение Калупаеву А.В. и разместить на 

странице Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» (http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

Райкову Е.В. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Райкова 
   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.Ю. Романова 
 

 

   
   

   
 

http://ikso.org/

